
 

 

 

 

 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 

会長 青山和成 幹事 中川清子 会報 日野典子   事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp     FAX:0561-64-5459 

ロータリー：変化をもたらす 
本日 第 700 回例会 2017 年 1 月 30 日（火曜日)第 692 号 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program    

                                   卓話 ：「自己紹介」 

◇ 点 鐘                              卓話者： 大月 涼子 

◇ ロータリーソング  「我らの生業」                  例会場所：トヨタ博物館 

                                 

 

前回 第 699 回例会 2018 年 1 月 23 日（火曜日)記録 

                

＜出席報告＞ 

 

カレーセット 

員総数 19 名  

出 席 者 14 

 

名 出席率 74.00 ％ 前々回補正出席率 89.00 ％ 

  

 

＜会長挨拶＞            愛知長久手ロータリークラブ  

会 長 青山 和成 
     

皆さんこんにちは最近とても寒く東京では大雪で大変な事に成っているみたいで

す。こっちの方でも上空にマイナス６５度ほどの寒気が流れているらしく木曜日あた

りには、こちらでも雪が積もるらしいので皆さん十分注意して頂きたいと思います。 

最近、インフルエンザも流行っているそうなので前から言っていますが皆さん、お年を召していらっしゃるの

で体調管理にも十分注意して頂きたいと思います。話は変わりますが先日の夜間例会はお疲れ様でした。吉田 濵

一さんも最後の例会として、お越し頂いて近藤鋭雄さんも新たなメンバーとしてご一緒出来て非常に楽しく過ご

せたかと思います。ありがとうございました。後ほど近藤鋭雄さんの入会式もございますが当クラブにとっては

本当に喜ばしいことでございますので今後、皆さんと共に仲良く楽しく愛知長久手ロータリークラブを盛り上げ

て行って頂きたいと思います。宜しくお願い致します。 

さて今年度も残り半年となりましたが私がクラブ計画書にも書かして頂いておりますが今年度は何とかこの

愛知長久手ロータリークラブの認知度を向上させる為にも皆さんと共に頑張って行きたいと思います。前々から

も言っていますが認知度を向上させる為に急遽、色んな援助や奉仕する事等ございましたら、どんどん仰って頂

きたいと思います。そして認知度を向上させ入会者を増やして退会者も無い様にして行きたいと思いますので今

年も宜しくお願い致します。 

本日は鈴木ガバナー補佐様がビジターとしておみえに成っております。後で一言お話しを頂戴したいと思いま

す。そして地区公共イメージ向上委員会、委員長の池森様もおみえに成っており本日は卓話でマイロータリーの

件で、お話し頂く予定で更に例会終了後には理事、役員会もございますので私の話は少し短めにし、本日はしっ

かり勉強して頂きたいと思います。今日はいつも皆さんと勉強している「ロータリーの基礎」は用意してありま

せんが本日、鈴木ガバナー補佐がローターアクトの提唱の件でおみえに成っていますので、丁度、前回インター

アクト・ローターアクトの部分を読まさせて頂きましたが再度ローターアクトの部分のみ本日読まさせて頂き詳

しくは私の挨拶が終わってから鈴木ガバナー補佐様からお話し頂きたいと存じます。宜しくお願い致します。 

愛知長久手ロータリークラブ 
２０１７－２０１８ 

WEEKLY 



 

【入会式】 

  近藤 鋭雄さん 

 

                           

  

           

 

 

 

＜委員会報告＞ 

■ニコボックス委員会■ 

・今日はガバナー補佐訪問でお邪魔させて頂きました。         東尾張分区 ガバナー補佐  鈴木 文勝 

今年も引き続き宜しくお願いいたします。 

・今日は公共イメージ向上委員会から伺いました。               RI2760 地区公共イメージ向上委員会 

 どうぞよろしくお願いします。                      委員長          池森  由幸 

 

・鈴木ガバナー補佐様ようこそお越し頂きました。ゆっくりしていって下さい。公共イメージ   青山 和成 

 向上委員会池森様、本日は卓話宜しく御願い致します。本日も卓話宜しく御願い致します。 

・本日は鈴木ガバナー補佐様ようこそお越し下さいました。幹事として会長と 3 人でお話をして  中川 清子 

勉強させて頂きました。池森様 My rotary の御説明よろしくお願いします。 

・国際 RC 第 2760 地区 東尾張分区ガバナー補佐 鈴木文勝様、国際 RC 第 2760 地区 公共    丹羽 司一 

  イメージ向上委員会委員長 池森由幸様本日はようこそお越し下さいました。ご指導宜しく 

お願い致します。 

・鈴木ガバナー補佐ようこそ。池森委員長本日よろしくお願いします。                伊藤 広治 

・ロータリー公共イメージ向上委員の池森由幸様ようこそおいで下さいました。今日よろしく   日野 典子 

 お願いします。ガバナー補佐 鈴木様どうぞゆっくりして下さい。 

・ガバナー補佐 鈴木文勝さんようこそおいでいただきありがとうございます。ロータリー公共  山田 文明 

 イメージ向上委員長 池森由幸様本日はよろしくお願い致します。 

・本日もよろしくお願い申し上げます。                           田中 信子 

・鈴木ガバナー補佐、池森様ようこそお越し頂きました。本日もよろしくお願いします。     林  正俊 

・東尾張分区ガバナー補佐鈴木様、公共イメージ向上委員会委員長池森様ようこそお越しいただ  奥野 悦弥 

 きありがとうございます。卓話宜しくお願いします。 

・本日もどうぞ宜しくお願いします。                             伊藤  真 

・今年も元気でがんばります。                               大月 涼子 

・大寒も過ぎましたが、寒い日が続きますのでインフルエンザにも気を付けて体調管理したいと  近藤 鋭雄 

 思います。 

 

＜幹事報告＞ 

 

① 例会終了後、第 7回理事役員会を行います。理事役員の方は例会終了後お集まり下さい。 

② 2017-18 年度下期会費につきましては、まだ、お振込をされていない方につきましては、１月末日までに 

お振込みとなっております。お早目のご振込をよろしくお願いいたします。 

③ 2/18(日)親睦家族例会のご案内を今週中にメール・FAX にて送らせていただきます。返信期日までに 

  ご返信をよろしくお願いいたします。 

④ 例会の出欠につきましては、必ず金曜日 15：00 までに伝助に入力されますか、ご連絡をお願いいたします。 

   金曜日以降に出欠の変更につきましては、事務局までご連絡をお願いいたします。 

 



＜卓 話＞          「 My rotary 登録指導 」      

RI2760 地区公共イメージ向上委員会            

                                 委員長 池森 由幸様 
               

My Rotary 登録についてのご説明と言うことで卓話依頼を受けさせていただきましたが、当日、会場内の Wi-Fi

環境を調べさせていただきましたところ、無理があることが判明しましたので、当日は、申し訳ありませんでし

たが、先ず以て、地区公共イメージ向上委員会での事業計画についてご説明を差し上げました。 

My Rotary 登録手順につきましては、Wi-Fi 環境が整った場所をご用意くだされば、Man to Man で、ご説明をい

つでも差し上げたいと思います。 

Man to Man の方が、判りやすく現実的だと思いますので、別に地区公共イメージ向上委員会にお申し付け下され

ばお邪魔させていただきます。その節には、約 1時間お時間を頂戴したいと思います。 

 

地区公共イメージ向上委員会では下記の活動を行っています。 

（１） ロータリー活動に関する公共イメージ向上が何故必要なのかという点について、イアン・ライズリー

2017-18 年度国際ロータリー会長のエレクトテーマ講演を引用して、逐次ご説明させていただいています。 

（２） マスコミ対応専任の佐久間武美公共イメージ向上副委員長を中心として、地区内クラブの奉仕活動、公

益事業と地区各委員会活動の情報を地区内マスコミに随時ニュースリリース発信して、なるべくマスコミを通じ

て社会全般にロータリー活動を広く周知させていくことにしました。そのために、マスコミ訪問を行ってその情

報を直接担当者にお伝えしています。また、当地区では初の試みのプレスセミナーを年５回開催いたします。そ

の情報源として、各クラブさんにおかれては、クラブで企画なさった奉仕活動について詳細を地区公共イメージ

向上委員会までお知らせ下さい。 

（３） 昨年から推進している My Rotary 登録済み者に対して、定期的に、BenchMark E-mail News の発行と、

クラブ会員証にも使える My Rotarian Card（クレジット機能は付いていません）の発行を行い、継続的な情報提

供が行える環境整備を行います。 

（４） Web-Site による公共イメージ向上活動の継続のため地区ホームページの強化を行っていますので、各

クラブの皆様には、奉仕活動、公益事業等の情報をいち早く公共イメージ向上委員会までお知らせ下さい。ご協

力をお願いいたします。尚、Web によるロータリー活動周知に関連して個人情報、特に「顔写真の取り扱いに関

してのガイドライン」も策定しましたので、是非参考になさって下さい。 

（５） My Rotary 登録と活用推進専任の桐渕利次公共イメージ向上副委員長より、引き続き My Rotary 登録促

進について、特に My Rotary に登録すると「何が出来るのか」について卓話等で各クラブさんに直接詳しくご案

内を差し上げています。以上、皆様におかれましても、奮ってご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

2 月 6 日(火) 2 月 18 日(日) 2 月 20 日(火) 2 月 27 日(火) 

会員卓話・祝福 

 

親睦家族例会 

 

夜間例会 

 

規定休日 

 

(トヨタ博物館) (釣船茶屋 ざうお) （未 定）  


